

NORTH CENTRAL RAILWAY

NCRBE-37/2025
RBE No. 37/2025.

Headquarters Office
Subedarganj, Prayagraj

No. 797-E/NCR/Policy/2025/Allowances

Dated: .05.2025

All PHODs / CHODs, NCR HQ office, Prayagraj,
Divisional Railway Manager AGRA, JHANSI & PRAYAGRAJ,
CWM/JHS WS, CWM/ MLR WS, CWM/ RSK/STLI, CWM/CPOH Prayagraj,
Sr.DPO AGRA, JHANSI & PRAYAGRAJ, Dy.CPO/Const PRYJ, Dy.CPO/WS/JHS,
SPO/MLR, APO /RSK/STLI, CEE/WS/ JHS, Dy.CE/WS/JHS, Dy.CMM/GSD JHANSI,
Dy.CE/ Bridge Line JHANSI AGRA, Prayagraj, Dy.CE/ TMC Line JHANSI, DyCE / CSP
Prayagraj, Staff Officer/RPF/NCR/HQ/Prayagraj. Dy.FA&CAO/G/NCR,
Principal- ETC/ Kanpur. Principal- IRTMTC / Prayagraj, Principal- CETA / Kanpur,
Principal- Supervisor Training Centre /Jhansi, Principal- Area Training Centre/Jhansi,
Principal- Transportation Training Centre, Subedarganj / Prayagraj, Principal- Basic Training
Centre, Loco/Jhansi, Principal- BTC/C&W/Jhansi, Principal- BTC, Wagon Workshop/Jhansi,
Principal- C&W training Centre/ Kanpur, Principal- Permanent Way Training Centre/JHS,
Principal- Electric Training Centre/TRD/Jhansi.

Sub: Revision in the rate of Ration Money Allowance in respect of Non-gazetted RPF/RPSF personnel.

Ref: Railway Board Letter No. E(P&A)I-2005/ALL/RPF-2 dated 05.05.2025.

Copy of Railway Board's letter No. E(P&A)I-2005/ALL/RPF-2 dated 05.05.2025, is annexed herewith for further necessary action.

Policy Letter Circulated under NCRPS/NCRBE is also be available on website www.ncr.indianrailways.gov.in (About us→Department→Personnel→NCR Policy Circulars).

DA: as above

Digitally Signed by
Jitendra Singh
(Jitendra Singh)
Date: 06-05-2025 17:24:21
Reason: Approved
for General Manager/P

C/- Secretary to GM for kind information to General Manager.
C/- Secretary to AGM for kind information to AGM.
C/- All Personnel Officer in HQ.
C/- All Recognized Union and Associations.
C/- SWC for information in reference to SWC No.

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD)

सं. ई(पीएंडए)I-2005/एएलएल/आरपीएफ-2

आरबीई सं.37/2025
नई दिल्ली, दिनांक: 05.05.2025

महाप्रबंधक,
सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां।

विषय: अराजपत्रित आरपीएफ/आरपीएसएफ कर्मियों के संबंध में राशन मनी भत्ते की दर में संशोधन।

बोर्ड के दिनांक 20.06.2024 के समसंख्यक पत्र के अनुसार, अराजपत्रित आरपीएफ/आरपीएसएफ कार्मिक केंद्रीय अर्धसैनिक बल (सीपीएमएफ)/केंद्रीय सशस्त्र पुलिस बल (सीएपीएफ) कार्मिकों के समान 01/04/2022 से 31/03/2023 तक 136.43 रुपए प्रति व्यक्ति प्रतिदिन, 01/04/2023 से 31/03/2024 तक 142.75 रुपए प्रति व्यक्ति प्रतिदिन की दर से राशन मनी भत्ते के हकदार थे।

2. अब राशन मनी भत्ते की दर को निम्नानुसार संशोधित करने का निर्णय लिया गया है:

क्रम.सं.	वित्तीय वर्ष	राशन मनी भत्ता (प्रति व्यक्ति प्रतिदिन)
1.	2024-25 (01/04/2024 से 31/03/2025 तक)	150.04 रुपए

3. तदनुसार, एतद्वारा रेल मंत्रालय द्वारा राशन मनी भत्ते की दर को 01/04/2024 से 31/03/2025 तक 142.75 रुपए प्रति व्यक्ति प्रतिदिन से बढ़ाकर 150.04 रुपए प्रति व्यक्ति प्रतिदिन की दर से संशोधित करने की कार्योत्तर स्वीकृति प्रदान की जाती है।

4. बोर्ड के दिनांक 10.06.2009 के समसंख्यक पत्र के पैरा 4 में उल्लिखित अन्य नियम और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।

5. इसे रेल मंत्रालय के वित्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जा रहा है।

6. कृपया पावती दे।

गौरव पुरी

(गौरव पुरी)
संयुक्त निदेशक, स्थापना/(वेतन एवं भत्ता)
रेलवे बोर्ड
टेलीफोन नं. 47845119
ईमेल आईडी: gaurav.rb1@gov.in
कमरा नं. 314, तृतीय तल

सं. ई(पीएंडए)I-2005/ एएलएल/आरपीएफ-2

नई दिल्ली, दिनांक: 05.05.2025

प्रतिलिपि भारत के उपनियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक (रेलवे), कमरा नंबर 224, रेल भवन, नई दिल्ली को प्रेषित।

जितेंद्र

कृते सदस्य (वित्त), रेलवे बोर्ड

सं. ई(पीएंडए)I-2005/ एएलएल /आरपीएफ-2

नई दिल्ली, दिनांक: 05.05.2025

प्रतिलिपि प्रेषित-

1. प्रधान वित्त सलाहकार, सभी क्षेत्रीय रेलों एवं उत्पादन इकाइयां आदि।
2. मुख्य सुरक्षा आयुक्त, सभी क्षेत्रीय रेलों।
3. कमांडेंट, रेलवे विशेष सुरक्षा बल।

क)	नंबर 1 बटालियन, लम्डिंग	झ)	नंबर 9 बटालियन, जगाधरी।
ख)	नंबर 2 बटालियन, गोरखपुर	ञ)	नंबर 10 बटालियन, धनबाद
ग)	नंबर 3 बटालियन, लखनऊ	ट)	नंबर 11 बटालियन, गहरारा
घ)	नंबर 4 बटालियन, न्यू जलपाईगुड़ी	ठ)	नंबर 12 बटालियन, ठकुरली।
ड)	नंबर 5 बटालियन, तिरुचिरापल्ली	ड)	नंबर 14 बटालियन, न्यू कूच बिहार (पश्चिम बंगाल)
च)	नंबर 6 बटालियन, दयाबस्ती, दिल्ली	ढ)	नंबर 15 बटालियन, उधमपुर (जम्मू और कश्मीर)
छ)	नंबर 7 बटालियन, मौला अली, सिक्ंदराबाद	ण)	नंबर 16 बटालियन, (महिला बटालियन), आसनसोल (पश्चिम बंगाल)
ज)	नंबर 8 बटालियन, चित्तरंजन		

4. गृह मंत्रालय, नई दिल्ली को उनके दिनांक 11/02/2025 के पत्र सं. II-27012/66/सीएफ-3629387/2008-पीएफ.1 के संबंध में।
5. निदेशक (वित्त), आरडीएसओ, लखनऊ।
6. वेतन एवं लेखा अधिकारी, रेल मंत्रालय, (रेलवे बोर्ड)

गौरव पुरी

(गौरव पुरी)

संयुक्त निदेशक, स्थापना (वेतन एवं भत्ता)
रेलवे बोर्ड

टेलीफोन नं. 47845119

ईमेल आईडी: gaurav.rb1@gov.in

कमरा नं. 314, तृतीय तल

सं. ई(पीएंडए)I-2005/ एएलएल /आरपीएफ-2

नई दिल्ली, दिनांक: 05.05.2025

प्रतिलिपि अग्रेषित:

1. जनरल सेक्रेटरी, एआईआरएफ, कमरा नं. 253, रेल भवन, नई दिल्ली
2. जनरल सेक्रेटरी, एनएफआईआर कमरा नं. 256-ई, रेल भवन, नई दिल्ली
3. राष्ट्रीय परिषद, विभागीय परिषद के सभी सदस्य तथा सचिव, कर्मचारी पक्ष, 13-सी, फिरोजशाह रोड, नई दिल्ली
4. सेक्रेटरी जनरल, प्रो.आ, कमरा नं. 256-ए, रेल भवन, नई दिल्ली
5. सचिव, आरबीएसएस, ग्रुप 'ए' ऑफिसर्स एसोसिएशन, कमरा नं. 402, रेल भवन, नई दिल्ली
6. प्रधान, रेलवे बोर्ड श्रेणी II ऑफिसर्स एसोसिएशन
7. सेक्रेटरी जनरल, आईआरपीओएफ, कमरा नं. 341-सी, रेलवे बोर्ड
8. प्रधान, भारतीय रेल श्रेणी II ऑफिसर्स एसोसिएशन
9. सचिव, रेलवे बोर्ड मिनिस्ट्रीयल स्टॉफ एसोसिएशन
10. सचिव, रेलवे बोर्ड श्रेणी IV स्टॉफ एसोसिएशन
11. जनरल सेक्रेटरी, एआईआरपीएफ एसोसिएशन
12. जनरल सेक्रेटरी, ऑल इंडिया एससी/एसटी रेलवे इम्प्लोएसोसइज़ एसोसिएशन, कमरा नं. 8, भूतल, रेल भवन, नई दिल्ली-110001
13. ऑल इंडिया ओ.बी.सी. रेलवे इम्प्लोइज़ एसोसिएशन
14. जनरल सेक्रेटरी, रिटायर्ड रेलवे कर्मचारी वेल्फेयर एसोसिएशन (पंजीकृत), 490ए/16, गुरुद्वारा रोड, गुरुग्राम।
15. मुख्य रेल संरक्षा आयुक्त, 16, अशोक रोड, लखनऊ।

साधना

कृते प्रधान कार्यपालक निदेशक (औद्योगिक संबंध), रेलवे बोर्ड

GOVERNMENT OF INDIA (भारत सरकार)
MINISTRY OF RAILWAYS (रेल मंत्रालय)
(RAILWAY BOARD/रेलवे बोर्ड)

RBE No. 37/2025

No. E(P&A)I-2005/ALL/RPF-2

New Delhi, dated: 05.05.2025

The General Managers,
All Indian Railways and
Production Units.

Sub : Revision in the rate of Ration Money Allowance in respect of Non-gazetted RPF/RPSF personnel.

In terms of Board's letter of even number dated 20.06.2024, non-gazetted RPF/RPSF personnel were entitled for Ration Money Allowance at par with Central Para Military Force (CPMF)/Central Armed Police Force (CAPF) personnel i.e. @ Rs. 136.43 per head per day from 01/04/2022 to 31/03/2023, to Rs. 142.75 per head per day from 01/04/2023 to 31/03/2024.

2. It has now been decided to revise the rate of Ration Money Allowance as follows:

S. No.	Financial Year	Ration Money Allowance (per head per day)
1.	2024-25 (01/04/2024 to 31/03/2025)	Rs. 150.04

3. Accordingly, sanction of the Ministry of Railways is hereby accorded post-facto to revise the rate of Ration Money Allowance from Rs. 142.75 per head per day to Rs. 150.04 per head per day from 01/04/2024 to 31/03/2025.

4. The other terms and conditions as stipulated in para 4 of Board's letter of even number dated 10.06.2009 remain unchanged.

5. This issues with the concurrence of the Finance Directorate of the Ministry of Railways.

6. Please acknowledge receipt.



(Gaurav Puri)
Joint Director/E(P&A)
Railway Board
Tele No. 011-47845119
Email ID: gaurav.rb1@gov.in
Room No. 314, 3rd Floor

No. E(P&A)I-2005/ALL/RPF-2

New Delhi, dated: 05.05.2025

Copy forwarded to the Deputy Comptroller and Auditor General of India (Railways),
Room No.224, Rail Bhawan, New Delhi.



for Member (Finance)/Railway Board

No. E(P&A)I-2005/ALL/RPF-2

New Delhi, dated: 05.05.2025

Copy forwarded to:-

1. PFAs, All Indian Railways & Production Units etc.
2. The Chief Security Commissioners, All Indian Railways.
3. The Commandants, Railway Protection Special Force,
 - a) No. 1 Battalion, Lumding
 - b) No. 2 Battalion, Gorakhpur.
 - c) No. 3 Battalion, Lucknow.
 - d) No. 4 Battalion, New Jalpaiguri.
 - e) No. 5 Battalion, Tiruchchiraplli.
 - f) No. 6 Battalion, Dayabasti, Delhi.
 - g) No. 7 Battalion, Moula Ali, Secunderabad.
 - h) No. 8 Battalion, Chittaranjan.
 - i) No. 9 Battalion, Jagadhari.
 - j) No. 10 Battalion, Dhanbad.
 - k) No. 11 Battalion, Gehrara.
 - l) No. 12 Battalion, Thakurli.
 - m) No. 14 Battalion, New Coach Behar (West Bengal)
 - n) No. 15 Battalion, Udampur (Jammu & Kashmir)
 - o) No. 16 Battalion (Mahila Battalion), Asansol (West Bengal)
4. The Ministry of Home Affairs, New Delhi, with reference to their letter No. II-27012/66/CF-3629387/2008-PF.I dated 11/02/2025.
5. The Director (Finance), RDSO, Lucknow.
6. The Pay & Accounts Officer, Ministry of Railways, (Railway Board).



(Gaurav Puri)
Joint Director/E(P&A)
Railway Board
Tele No. 011-47845119
Email ID: gaurav.rb1@gov.in
Room No. 314, 3rd Floor

No. E(P&A)I-2005/ALL/RPF-2

Now Delhi, dated: 05.05.2025

Copy forwarded to:-

1. The General Secretary, AIRF, R.No.253, Rail Bhawan, New Delhi.
2. The General Secretary, NFIR, R.No.256-E, Rail Bhawan, New Delhi.
3. The Members of the National Council, Departmental Council and Secretary, Staff Side, National Council, 13-C, Ferozeshah Road, New Delhi.
4. The Secretary General, FROA, R.No.256-A, Rail Bhawan, New Delhi.
5. The Secretary, RBSS, Group 'A' Officer Association, R.No.402, Rail Bhawan.
6. The President, Railway Board Class II Officers' Association.
7. The Secretary General, IRPOF, Room No.341-C, Railway Board.
8. The President, Indian Railway Class II Officer Association.
9. The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association.
10. The Secretary, Railway Board Class IV Staff Association
11. The Secretary General, AIRPF Association.
12. The General Secretary, All India SC/ST Railway Employees Association, R.No.8, Ground Floor, Rail Bhawan, New Delhi-110001.
13. All India O.B.C. Railway Employee's Association.
14. The General Secretary, Retired Railway Employees Welfare Association (Regd.), 490A/16, Gurudwara Raod, Gurgaon.
15. The Chief Commissioner of Railway Safety, 16, Ashok Road, Lucknow.



for PED(IR), Railway Board

Copy to : PSOs/Sr. PPSs/PPSs/PSs/PAs to :-

MR, MoSR(S), MoSR(R), CRB & CEO, Member Finance, Member Infra., Member (T&RS), Member (O&BD), DG(HR), DG(RHS), DG(RPF), DG(Safety), OSD/MR, OSD/Co-ord/MR, Advisor/MR, EDPG/MR, Addl. PS/MR, Addl. PS/MoSR(S), Addl. PS/MoSR(R), Secretary, All Additional Members/ Advisors/ Executive Directors/ Joint Secretaries/ Directors/ Joint Directors/ Deputy Secretaries/ Deputy Directors/ Under Secretaries.

All Branches and Officials of Railway Board.

(Authority: Ministry of Home Affairs's letter No. II-27012/66/CF-3629387/2008-PF.I dated 11/02/2025)

COFMOW Railway Offices Complex, Tilak Bridge, New Delhi-110002